Willelmus de Leyburn optulit se iii)*® die versus Haginum, filium
Magistri Mossei, Judeum; et ipse non venit, It preceptum fuit
Constabulario, quod ipsum distringeret per terras ete. It Consta-
bularins mandavit, quod Cok’, filius Hagini, et Benedictus, filius Hals’,
manuceperunt predictum Haginum, quem non habent. Ideo in
misericordia. Judieium, sicut alias, in ecrastino Purificationis B.
Marie.

DE TERMINO 8. TRINITATIS ANNO QUARTO.

Preceptum fuit Constabulario, quod sub salve et securo conductu
venire faceret corpora cujusdam mercatoris Wasconiensis et quo-
rundam Judeornm eaptorum et detentorum in prisona Bristoll’, cum
quadam falsa plata fundata tanquam argentea; et Constabularius,
seilicet, Bartholomeus Le Jofne, venit et duxit corpora Reymund de La
Barbane, mercatoris Wasconiensis, Hake, filii Meirot, et Swetman,
filit Meirot, Judeorum, cum diversis platis argenti in una pucha sub
sigillo suo ; et dicit, quod invenit easdem platas subtus lectum predicti
mercatoris absconditas; et dicit, quod in manu ejusdem mercatoris
predictam falsam platam invenif, et ponderabat ls.; et ea oecasione
ipsum arestavit.

Et predictus mereator, inde allocutus per Justiciarios, dicit, quod
predictam falsam platam bene cognoscit, et quod eam legaliter emit
de predicto Swetman, Judeo, et pro eadem solvit el per manum
predicti Hake in arris xxx 5., et eamn detulit cuidam aurifabro Bristoll’
ad faciendum examen, utrum eadem plata fuit legalis, neene; et
quia invenit eandem platam falsam, ideo eam retradisse voluit prefato
Swetman. Dieit eciam, quod predictas pecias argenti inventas sub
lecto suo bene cognoseit, tanquam legale catallum suum, eo quod eas
emit in Normannia et eas secum detulit usque Bristoll’. Et predieti
Judei dicunt, quod predictam falsam platam nunquam viderunt, nec
dicto mercatori vendiderunt, nee unquam aliquis contractus fuit inter
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the said false starr, is committed to prison. Afterwards the said
Richard made fine in 100 shillings, which he, Richard, and Hugh de
Culworth and John de Necton agreed to pay to the King at the terms
underwritten, to wit, one moiety on the quindene of the Purification
of Blessed Mary, and the other moiety on the quindene of St. John ;
and if they shall make default, they grant, that the moneys be made
of their lands and chattels.

William de Leyburn offered himself on the fourth day against
Hagin, son of Master Moses, Jew ; and he did not come. And the
(Constable was commanded, that he distrain him by lands ete. And
the Constable sent word, that Cok, son of Hagin, and Benedict, son of
Hak, mainperned the said Hagin, and have him not. So in merey.
Judgment, as before, on the morrow of the Purification of DBlessed
Mary.